
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

N. 132 del 01 aprile 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di gestione globale del ciclo 

delle violazioni al Codice della Strada. Proroga periodo 

1.1.2020 - 30.04.2020. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 132 del 01 aprile 2020 

Affidamento del servizio di gestione globale del ciclo delle violazioni al Codice della Strada. Proroga periodo 1.1.2020 - 30.04.2020.  
 

 

 

Premesso che: 

 

- che con determinazione n. 471 del 25.10.2019 si è reso necessario definire 

un’ulteriore proroga tecnica, per la continuità del servizio di gestione della 

stampa e postalizzazione delle violazioni al C.d.S., affidando il medesimo alla 

ditta Maggioli Spa per il periodo 01.10.2019 – 31.12.2019; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 21 del 17.01.2020 è stata indetta la gara per 

l’affidamento del servizio di gestione globale del ciclo delle violazioni del 
codice della strada per il periodo 01.05.2020 e fino al 30.04.2022 mediante 

procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50; 

 

- in considerazione dei tempi necessari per la predisposizione degli atti di gara e 

per l’espletamento della stessa, tenuto conto delle attività che la commissione di 
gara sarà chiamata ad espletare sui software di gestione e sugli altri parametri 

tecnici delle offerte, è prevedibile che la conclusione della procedura stessa, con 

l’individuazione dell’operatore economico aggiudicatario, avvenga non prima 
del mese di maggio 2020; 

 

- questo Comando, in attesa della conclusione della procedura di individuazione 

del contraente affidatario del servizio, deve provvedere ad assicurare la 

continuità dello stesso fino all’aggiudicazione della gara e durante il periodo 
transitorio.  

 

Considerato: 

 

- che la ditta Maggioli Spa, con nota inviata via mail in data 08.01.2020, ha 

accettato la proposta di svolgere tali servizi dal 01.01.2020 fino al 30 aprile 

2020, alle stesse condizioni del contratto scaduto il 31 /12/2019;  

 

- pertanto di avvalersi dell’istituto della proroga affidando il servizio di gestione 

globale del ciclo delle violazioni al Codice della Strada per mesi quattro, dal 

01.01.2020 al 30.04.2020; 

 

- che si presume la spedizione di circa 8.900 verbali al C.d.S., proporzionando il 

costo pari a Euro 28.925,00= oltre IVA al 22% pari a Euro 6.363,50,00= per un 

costo complessivo di Euro 35.288,50=  

 

- che il costo della postalizzazione dei verbali è pari ad un importo forfettario di 

Euro 9,50= cadauno (per gli atti notificati in Italia) e di Euro 10.95=  cadauno 

(per gli atti notificati all’estero) comprensivi delle spese per il CAN ed il CAD, 
per un totale presunto rispettivamente di Euro 84.550,00=, e di Euro 20.161,50=. 

 

DETERMINA 

1. di affidare per la durata di mesi quattro e precisamente dal 1.1.2020 al 30.4.2020 



il servizio di gestione globale del ciclo delle violazioni al Codice della Strada 

alla ditta Maggioli S.p.A - (CIG 8240754554); 

 

2. di impegnare l’onere presunto derivante dal presente provvedimento quantificato 
in Euro 140.000,00 come di seguito indicato: 

 

 Euro 35.288,50= compresa I.V.A. al 22% all'intervento 1005103 

Obiettivo n. 600.000.05 “Spese per attività di notifica e monitoraggio 
sanzioni codice della strada del bilancio 2020; 

 Euro 104.711,50= per far fronte alle spese di postalizzazione dei verbali 

sopra citati all'intervento 1005103 Obiettivo n. 600.000.05 “Spese per 
attività di notifica e monitoraggio sanzioni codice della strada del 

Bilancio 2020. 

 

 

SF/lg 

Y:\PoliziaMunicipale\MAGGIOLI S.P.A\Anno 2020\4° proroga scad. 30.4.2020.RTF 

 

 

  

 

IL FUNZIONARIO  

FLORIO SERGIO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 01 aprile 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


